Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 с. Черниговка №

Об утверждении административных
регламентов администрации
Черниговского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом
Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить следующие административные регламенты
администрации Черниговского района:

- Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных
участков и установления сервитутов (приложение 1);

- Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в
ведении органов местного самоуправления или в собственности
муниципального образования, и земельных участков, находящихся в частной
собственности (приложение 2);

- Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов
местного самоуправления или в собственности муниципального образования,
без проведения торгов (приложение 3);

- Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
ведении органов местного самоуправления или в собственности
муниципального образования(приложение 4);

- Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из
одной категории в другую (приложение 5);

- Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов
местного самоуправления или в собственности муниципального образования,
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, а также
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (приложение 6);

- Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении
земельных участков находящихся в ведении органов местного
самоуправления или в собственности муниципального
образования(приложение 7);

- Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных
участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в
собственности муниципального образования (приложение 8);

- Прием декларации об использовании земельного участка,
находящегося в ведении органов местного самоуправления или в
собственности муниципального образования (приложение 9);

- Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка (приложение 10);

- Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории (приложение 11).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского
района» - приложении к районной газете «Новое время».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Черниговского района.

Г лава Черниговского района